
          БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

 

 Муниципаль ҡаҙна учреждениеһы 

«Башкортостан Республикаһы 

Ейәнсура районы  муниципаль 

район хакимиәтенең  

мәғариф булеге»  

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Отдел образования 

Администрации муниципального 

района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан» 

 
 

 
 

 
 

 

           Б О Й О Р О К                                           П Р И К А З 

« 19 » ноябрь 2024 й.  №                              480 « 19 » ноября 2024 г. 

 

О проведении школьный этап Межрегиональной Олимпиады  

по башкирскому языку и литературе, Республиканской олимпиады  

по родным (татарскому) языкам и литературам. 

 

 В связи с проведением школьного этапа Межрегиональной олимпиады по 

башкирскому языку и литературе, Республиканской олимпиады по родным 

(татарскому) языкам и литературам в образовательных организациях, 

 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести школьный этап Олимпиады для обучающихся 5-11 классов (далее-

ШЭ) в срок до 22 ноября 2024 года. 

2.Руководителям ОО: 

2.1.Назначить приказом по образовательной организации (далее-ОО) 

ответственное лицо за: 

- организацию проведения школьного этапа олимпиады; 

-своевременное получение информации и соблюдение конфиденциальности, 

касающихся содержания олимпиадных заданий; 

-формирование общего отчета по ОО. 

2.2.Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о датах проведения ШЭ, в срок до 21.11.2024г.организовать сбор 

и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

выразивших желание участвовать в ШЭ, согласие на обработку персональных 

данных. 



2.3.Сформировать оргкомитет ШЭ, утвердить их состав. 

2.4.Сформировать и утвердить состав апелляционной комиссии рассмотрения 

апелляций при проведении ШЭ по предмету. 

2.5.Определить победителей и призеров ШЭ. 

2.6.Обеспечить награждение победителей и призеров ШЭ. 

2.7.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

ШЭ. 

2.8.Обеспечить общественное наблюдение за ходом проведения ШЭ. 

2.9.Предоставить сводный отчет об итогах проведения в МКУ «Отдел 

образования» до 23.11.2024г. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста по 

родным языкам Губайдуллину Г.С. 

 

 

 Начальник:                                                                      Р.А.Идельбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                       



                                                                                                                     Приложение к приказу  

                                                                                                                      №480 от 19.11.2024 г.                                                                                                                                                       

№ ОО ФИО 

участника 

класс линия балл ФИО учителя, 

тел.номер,почта 

       

 

 


